O recurso é oriundo do Convênio n° 1314/2022, celebrado entre o

Município de Pato Branco e a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Urbano e

de Obras Públicas (SEDU), para a execução de serviços de pavimentação em

concreto com extensão de 1.210,00m² na rua Afonso Pena, no valor total de

R$ 320.648,63 (trezentos e vinte mil e seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta

e três centavos), sendo R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) destinados pela SEDU e

R$ 120.648,63 (cento e vinte mil e seiscentos e quarenta e oito reais e sessenta e

três centavos) a título de contrapartida do Município.

Conforme o Parecer Contábil desta Casa de Leis, a dotação

orçamentária observa às especificações do Plano de Contas da Despesa para o

Orçamento de 2023 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná – TCE-PR.